



ESE HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN RAFAEL
NIT: 891900441-1
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
A MARZO DE 2014 VS MARZO DE 2013

439

	Nota No.	A MARZO DE 2014	A MARZO DE 2013	VARIACION \$	VARIACION %
INGRESOS OPERACIONALES					
4 INGRESOS					
43 VENTA DE SERVICIOS	(19)	2.780.545.103.00	2.561.328.637.00	219.216.466.00	9%
4312 SERVICIOS DE SALUD		2.780.545.103.00	2.561.328.637.00	219.216.466.00	9%
4395 DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS		2.793.416.529.00	2.563.287.993.00	230.128.536.00	9%
		(12.871.426.00)	(1.959.296.00)	(10.912.130.00)	557%
6 COSTOS DE VENTAS Y OPERACION	(20)	2.100.659.437.92	2.089.929.330.40	10.730.107.52	1%
63 COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS		2.100.659.437.92	2.089.929.330.40	10.730.107.52	1%
6310 SERVICIOS DE SALUD		2.100.659.437.92	2.089.929.330.40	10.730.107.52	1%
MARGEN BRUTO		679.885.665.08	471.399.306.60	208.486.358.48	44%
5 GASTOS DE OPERACION	(21)	890.484.573.91	573.528.302.77	316.956.271.14	55%
51 DE ADMINISTRACION		890.484.573.91	573.528.302.77	316.956.271.14	55%
5101 SUELDOS Y SALARIOS		172.414.558.00	248.653.910.00	(76.239.352.00)	-31%
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS		24.002.500.00	22.733.200.00	1.269.300.00	6%
5104 APORTES SOBRE LA NOMINA		4.796.900.00	4.543.300.00	253.600.00	6%
5111 GENERALES		683.295.987.13	293.168.125.77	390.127.861.36	133%
5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS		5.974.628.78	4.429.767.00	1.544.861.78	35%
MARGEN OPERACIONAL		(210.598.908.83)	(102.128.996.17)	(108.469.912.66)	106%
OTROS INGRESOS Y GASTOS					
44 TRANSFERENCIAS	(22)	173.745.724.00	0.00	173.745.724.00	100%
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS		173.745.724.00	0.00	173.745.724.00	100%
48 OTROS INGRESOS	(22)	6.783.186.18	1.601.864.09	5.181.322.09	323%
4805 FINANCIEROS		5.463.085.78	0.00	5.463.085.78	100%
4810 EXTRAORDINARIOS		826.216.00	1.601.864.09	(775.648.09)	-48%
4815 AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES		493.884.40	0.00	493.884.40	100%
53 PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACION	(23)	479.573.269.61	423.021.663.92	(423.021.663.92)	-100%
5304 PROVISION PARA DEUDORES		471.711.769.61	0.00	471.711.769.61	100%
5314 PROVISION PARA CONTINGENCIAS		0.00	423.021.663.92	(423.021.663.92)	-100%
5345 AMORTIZACION DE INTANGIBLES		7.861.500.00	0.00	7.861.500.00	100%
58 OTROS GASTOS	(23)	2.880.293.219.38	11.605.662.85	2.868.687.556.53	24718%
5802 COMISIONES		425.064.00	762.200.00	(337.136.00)	-44%
5805 FINANCIEROS		4.488.996.00	121.952.00	4.367.044.00	3581%
5808 OTROS GASTOS ORDINARIOS		6.774.700.00	9.440.160.85	(2.665.460.85)	-28%
5810 EXTRAORDINARIOS		4.547.00	67.291.30	(62.744.30)	-93%
5815 AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES		2.868.599.912.38	1.214.058.70	2.867.385.853.68	236182%
RESULTADO DEL EJERCICIO	(24)	(3.389.936.487.64)	(535.154.458.85)	(2.335.208.759.18)	444%

Stella Echeverri Ocampo
LUZ STELLA ECHEVERRI OCAMPO
 Representante Legal

CEDULA DE CIUDADANIA No. 66.679.780

Rosa Maria Clavijo Gomez
LUBIAN FIERNAS TORO MINA
 Representante Legal
 CEDULA DE CIUDADANIA No. 16.540.726
 T.P. No. 106904T

ROSA MARIA CLAVIJO GOMEZ
 Contador Público
 CEDULA DE CIUDADANIA No. 66.871.850
 T.P. 94332-T